
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 

V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 

Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 

P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 

Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
       M 8.1_05_28 R00 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 57 DEL 30/09/2024 
 

ADOZIONE DEGLI SCHEMI RELATIVI AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 

PUBBLICI 2025-2027, DELL’ELENCO DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL’ANNO 2025 E 

DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

- l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 dispone che tutta l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di importo uguale 

o superiore a € 150.000 e degli acquisti di beni e servizi di importo uguale o superiore a € 140.000 si 

svolgano sulla base di rispettivi programmi triennali e dei loro aggiornamenti annuali che le “stazioni 

appaltanti” (fra cui questo Consorzio di bonifica), predispongono ed approvano unitamente all’elenco 

annuale dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

- il comma 4, del medesimo articolo recita “Il programma triennale e i relativi aggiornamenti  annuali  sono 

pubblicati sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici”. 

Atteso che per la trasmissione all’Osservatorio dei Lavori Pubblici dell’elenco di cui sopra è 

necessario individuare un Responsabile del programma, che viene indicato nella persona del Direttore 

Generale Ing. Sergio Grego. 

Esaminati gli schemi del Programma triennale 2025-2027 e dell’Elenco dei lavori 2025, e del 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027. 

Visti il D.Lgs. 36/2023, il D.M. 16/01/2018, n. 14 e la L.R. 27/2003 e s.m.i. 

Assunti i poteri previsti dall’art.13 lettera f) del vigente Statuto, 

tutto ciò premesso, oggi addì 30 (trenta) del mese di settembre dell’anno 2024, presso la sede consorziale di 

San Donà di Piave, 

 

   

 

 

Nota per la trasparenza: il Presidente, in via d’urgenza, adotta gli schemi relativi al Programma triennale dei 

lavori pubblici 2025-2027, l’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2025 e il programma triennale degli acquisti 

di beni e servizi 2025-2027. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                                             2/3 
M 8.1_05_28 R00 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante del presente deliberato- 

 

1. Di predisporre gli schemi relativi al Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027, all’Elenco dei lavori 

da realizzare nell’anno 2025 e al Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027, agli atti 

del Consorzio. 

2. Di dare pubblicità ai Piani triennali in adempimento alla normativa sulla trasparenza. 

3. Di presentare all’Assemblea del Consorzio i documenti predetti per la prescritta approvazione e 

successiva trasmissione agli uffici competenti. 

4. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

5. Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica di competenza del prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

  

 

 IL PRESIDENTE 
 (Dott. Giorgio Piazza) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                                             3/3 
M 8.1_05_28 R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali, ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto 

consorziale, a partire dalla data odierna.   

 
 IL SEGRETARIO 
 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

San Donà di Piave, 30 settembre 2024 

 

 
 

 
 
 
 

 


